
یک سال پرتلاطم با میهمان ناخوانده چینی

 همان طور که مخاطبین گرانقدر مجله مستحضرند، معمولاً سرمقاله اسفندماه را به جمع بندی اتفاقات و رویدادهای 

مهم اقتصادی و صنعتی سال اختصاص می دهیم. احتمالاً به خاطر دارید که در اسفند سال گذشته از این میهمان 

ناخوانده چینی ) ویروس منحوس کرونا( نوشتیم اما به واقع هیچ کدام فکر نمی کردیم چنین شرایط و اوضاع 

و احوالی در انتظارمان باشد. بدون تردید سالی که گذشت برای همه مردمان این کره خاکی سالی عجیب و 

غریب و متفاوت بود. سالی که با خاطرات تلخ و شیرین و اخبار خوب و بد، برد و باخت های زیاد، پیشرفت های 

شگفت انگیز و البته تجربه های متفاوت و جدید همراه بود. اگر شیوع ویروس کرونا و فراگیری آن در سراسر کره 

زمین را غافلگیری بزرگ قرن ندانیم، اما یکی از بزرگترین تلنگرهای قرن به جوامع انسانی بود. ابعاد ناشناخته این 

پاندمی و شیوع و گسترش غیرقابل باور آن که نیاز به شرح بیشتر آن در این مجال کوتاه نیست سب شد تا تیتر 

اول رسانه های مختلف خبری به ابعاد سیاسی، اجتماعی، علمی و ... این بیماری اختصاص یابد؛ به طوری که شاهد 

انقلاب گسترده ای در صنایع مختلف مرتبط با این موضوع در دنیا بودیم.

تحقیقات گسترده علمی در حوزه پزشکی، دگرگونی های بسیار گسترده و باورنکردنی در حوزه آموزش مجازی، 

تأثیرات شگرف اجتماعی در حوزه پیشگیری، ظهور و پیشرفت شگرف در حوزه فناوری اطلاعات، شکل گیری 

اقتصادهای نوظهور در حوزه های مرتبط با این بیماری، دستاوردهای بزرگ و شگفت انگیز و توجهات ویژه بشر 

به مسائل زیست محیطی، تأثیرات انکار ناپذیر این بیماری در حوزه های روان شناسی و خودشناسی و آسیب های 

اجتماعی و ده ها و ده ها رویداد مهم و قابل توجه در حوزه های مختلف و همه آن واقعیاتی که امروز برای همه ما 

ملموس و قابل تأمل است. میهمان ناخوانده ای که همگان بر این باور بودیم که چندماهی بیشتر پیش ما باقی 

نمی ماند اکنون بیشتر از یک سال است که در کنار ماست و اگرچه آسیب های بسیاری نیز به ما رساند و عزیزان 

بسیاری را از ما گرفت اما درس های بسیاری نیز در مسیر رشد و تکامل به ما آموخت.

در این روزهای پایانی سال، یاد و خاطره تمام عزیزانی که امروز در کنارمان نیستند را گرامی می داریم و سلامتی  

و تندرستی همگان را از خداوند متعال مسئلت داریم و امیدواریم سال پیش رو، سالی سرشار از موفقیت و بهروزی 

برای همه عزیزان باشد.
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